1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧАРЫШСКИЙ  РАЙОН АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 27.12.2024                                          с.Чарышское                                             № 49

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов

муниципального округа Чарышский

район № 59 от 12.12.2023

 «О бюджете муниципального

образования муниципальный округ

Чарышский район на 2024 год»

            В соответствии со статьёй 27 Устава муниципального образования муници-

пальный округ Чарышский район Алтайского края Совет депутатов муниципаль-

ного округа Чарышский район

                                                    р е ш и л:

      1. Внести следующие дополнения и изменения в решение Совета депутатов

муниципального округа Чарышский район № 59 от 12.12.2023 «О бюджете муни-

ципального образования муниципальный округ Чарышский район на 2024 год»:

            1) Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального округа на 2024 год:

      1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального округа в

сумме 566625,3 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получа-

емых из других бюджетов,  в сумме 473217,3 тыс. рублей;

      2) общий объем расходов бюджета муниципального округа в  сумме 577054,1 тыс.

рублей;

      3) верхний предел муниципального долга муниципального округа Чарышский

район по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний

предел долга по муниципальным гарантиям муниципального округа Чарышский рай-

он в сумме 0 тыс. рублей;

      4) дефицит бюджета муниципального округа в сумме  10428,8 тыс. рублей.»

В приложении 1: «7728,8» заменить на «10428,8».

           2) Приложение 3 изложить в следующей редакции:

                                                                                                             Приложение  3

                                                                                    к решению
                                                                                                                       № 59   от  12.12.2023 .

 Распределение бюджетных ассигнований

по разделам и подразделам

классификации расходов бюджета муниципального округа на 2024 год

2

Наименование Рз Пр Сумма
тыс.руб

в том числе:

по госу-

дар-

ствен-

ным

полно-

мочиям

и рахо-

дам по

софи-

нанси-

рованию

по во-

просам

местного

значения

Общегосударственные вопросы 01   61451,5 2601,1 58850,4

Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и муниципального

образования 01 02 2202,0   2202,0

Функционирование законодательных  (представи-

тельных) органов государственной власти и  пред-

ставительных органов муниципальных образований 01 03 50,0   50,0

Функционирование Правительства Российской Фе-

дерации, высших   исполнительных органов субъек-

тов Российской Федерации, местных администраций 01 04 31420,9 2085,5 29335,4

Судебная система 01 05 1,6 1,6

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых

и таможенных органов и органов финансового (фи-

нансово-бюджетного) надзора 01 06 8302,5   8302,5

Резервные фонды 01 11 200,0   200,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 19274,5 514,0 18760,5

Национальная оборона 02   842,3 842,3

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 842,3 842,3

Национальная безопасность и правоохранитель-

ная деятельность 03   1811,0

1811,0

Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера, по-

жарная безопасность 03 10 1801,0   1801,0

Другие вопросы в области национальной безопасно-

сти и правоохранительной деятельности 03 14 10,0   10,0

Национальная экономика 04   20916,9 2464,0 18452,9

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 3685,7 268,0 3417,7

Водное хозяйство 04 06 478,0

478,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 8335,2 2196,0 6139,2

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 8418,0

8418,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   63489,0 41194,3 22294,7

Жилищное хозяйство 05 01 23,3   23,3

Коммунальное хозяйство 05 02 43344,0 35467,7 7876,3

Благоустройство 05 03 18604,3 5726,6 12877,7

Другие вопросы в области жилищно-коммунального

хозяйства 05 05 1517,4   1517,4

Образование 07   314977,9 253763,4 61214,5

Дошкольное образование 07 01 60492,8 47391,0 13101,8

Общее образование 07 02 224271,8 198585,6 25686,2

Дополнительное образование детей 07 03 21914,7 5822,3 16092,4

3

Молодежная политика  07 07 20,0

20,0

Другие вопросы в области образования 07 09 8278,6 1964,5 6314,1

Культура, кинематография 08   84144,3 43458,4 40685,9

Культура 08 01 73261,4 43458,4 29803,0

Другие вопросы в области культуры, кинематогра-

фии  08 04 10882,9

10882,9

Здравоохранение 09   5,0   5,0

Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 5,0   5,0

Социальная политика 10   24742,2 23552,4 1189,8

Социальное обеспечение населения 10 03 12003,2 10813,4 1189,8

Охрана семьи и детства 10 04 12739,0 12739,0

Физическая культура и спорт 11   4674,0 1056,1 3617,9

Физическая культура 11 01 110,0

110,0

Спорт высших достижений 11 03 4564,0 1056,1 3507,9

Всего     577054,1 368932,0 208122,1

       3) В приложении 4 после строки:

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальными)

органами, казенными учре-

ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 01 04 0120010110 100 21241,5   21241,5

изложить следующие строки в следующей редакции:
Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)

нужд 01 04 0120010110 200 7159,4   7159,4

Исполнение судебных актов 01 04 0120010110 830 26,0   26,0

После строки:
Исполнение судебных актов 04 12 9990014710 830 474,1   474,1

строки раздела 05 подраздела 01, подраздела 02 изложить в следующей редакции:
Жилищно-коммунальное

хозяйство 05       63489,0 41194,3 22294,7

Жилищное хозяйство 05 01     23,3   23,3

Иные вопросы в области жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства 05 01 9200000000   23,3   23,3

Иные расходы в области жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства 05 01 9290000000   23,3   23,3

Мероприятия в области жи-

лищного хозяйства 05 01 9290018020   23,3   23,3

Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)

нужд 05 01 9290018020 200 23,3   23,3

Коммунальное хозяйство 05 02     43344,0 35467,7 7876,3

Иные вопросы в области жи- 05 02 9200000000   43344,0 35467,7 7876,3

4

лищно-коммунального хозяй-

ства

Иные расходы в области жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства 05 02 9290000000   43344,0 35467,7 7876,3

Мероприятия в области ком-

мунального хозяйства 05 02 9290018030   4250,0   4250,0

Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)

нужд 05 02 9290018030 200 4250,0   4250,0

Расходы направленные на

обеспечение стабильного во-

доснабжения населения 05 02 9290063020   3233,1   3233,1

Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)

нужд 05 02 9290063020 200 1162,1   1162,1

Исполнение судебных актов 05 02 9290063020 830 2071,0   2071,0

Расходы на реализацию меро-

приятий по строительству, ре-

конструкции, ремонту и капи-

тальному ремонту объектов

теплоснабжения 05 02 92900S0460   26623,0 26331,1 291,9

Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)

нужд 05 02 92900S0460 200 15614,3 15432,5 181,8

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 05 02 92900S0460 610 11008,7 10898,6 110,1

Расходы на реализацию меро-

приятий, направленных на

обеспечение стабильного во-

доснабжения населения 05 02 92900S3020   9237,9 9136,6 101,3

Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)

нужд 05 02 92900S3020 200 9237,9 9136,6 101,3

После строки:
Иные расходы в области жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства 05 03 9290000000   14344,5 1508,2 12836,3

изложить следующие строки в следующей редакции:
Уличное освещение 05 03 9290018050   1015,3   1015,3

Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)

нужд 05 03 9290018050 200 990,5   990,5

Исполнение судебных актов 05 03 9290018050 830 24,8   24,8

Прочие мероприятия по бла-

гоустройству муниципальных

образований 05 03 9290018080   11179,9   11179,9

Закупка товаров, работ и услуг 05 03 9290018080 200 11130,7   11130,7

5

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)

нужд

После строки:
Учреждения культуры 08 01 4410010530   7836,8   7836,8

изложить следующие строки в следующей редакции:
Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)

нужд 08 01 4410010530 200 2676,7   2676,7

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 08 01 4410010530 610 4811,4   4811,4

Уплата налогов, сборов и

иных платежей 08 01 4410010530 850 348,7   348,7

Строку «Всего» изложить в следующей редакции:

Всего         577054,10 368932,0 208122,10

      4) В приложении 5 после  строки:

Исполнение судебных

актов 092 04 12 9990014710 830 465,2   465,2

изложить строку в следующей редакции:
Администрация муни-

ципального округа Ча-

рышский район Алтай-

ского края 303         93460,5 36023,7 57436,8

После строки:
Расходы на выплаты

персоналу в целях обес-

печения выполнения

функций государствен-

ными (муниципальными)

органами, казенными

учреждениями, органами

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами 303 01 04 0120010110 100 13832,7   13832,7

изложить следующие  строки в следующей редакции:
Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных (муни-

ципальных) нужд 303 01 04 0120010110 200 6233,5   6233,5

Исполнение судебных

актов 303 01 04 0120010110 830 26,0   26,0

После строки:
Исполнение судебных

актов 303 04 12 9990014710 830 8,9   8,9

6

изложить следующие строки в следующей редакции:

Жилищно-коммунальное

хозяйство 303 05       34036,9 24569,1 9467,8

Коммунальное хозяйство 303 05 02     32310,3 24569,1 7741,2

Иные вопросы в области

жилищно-

коммунального хозяй-

ства 303 05 02 9200000000   32310,3 24569,1 7741,2

Иные расходы в области

жилищно-

коммунального хозяй-

ства 303 05 02 9290000000   32310,3 24569,1 7741,2

Мероприятия в области

коммунального хозяй-

ства 303 05 02 9290018030   4250,0   4250,0

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных (муни-

ципальных) нужд 303 05 02 9290018030 200 4250,0   4250,0

Расходы направленные

на обеспечение стабиль-

ного водоснабжения

населения 303 05 02 9290063020   3208,1   3208,1

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных (муни-

ципальных) нужд 303 05 02 9290063020 200 1137,1   1137,1

Исполнение судебных

актов 303 05 02 9290063020 830 2071,0   2071,0

Расходы на реализацию

мероприятий по строи-

тельству, реконструкции,

ремонту и капитальному

ремонту объектов тепло-

снабжения 303 05 02 92900S0460   15614,3 15432,5 181,8

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных (муни-

ципальных) нужд 303 05 02 92900S0460 200 15614,3 15432,5 181,8

Расходы на реализацию

мероприятий, направ-

ленных на обеспечение

стабильного водоснаб-

жения населения 303 05 02 92900S3020   9237,9 9136,6 101,3

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных (муни-

ципальных) нужд 303 05 02 92900S3020 200 9237,9 9136,6 101,3

После строки:
Иные расходы в области

жилищно-

коммунального хозяй- 306 05 03 9290000000   13935,3 1508,2 12427,1

7

ства

изложить следующие  строки в следующей редакции:
Уличное освещение 306 05 03 9290018050   1015,3   1015,3

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных (муни-

ципальных) нужд 306 05 03 9290018050 200 990,5   990,5

Исполнение судебных

актов 306 05 03 9290018050 830 24,8   24,8

Прочие мероприятия по

благоустройству муни-

ципальных образований 306 05 03 9290018080   10970,7   10970,7

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных (муни-

ципальных) нужд 306 05 03 9290018080 200 10970,7   10970,7

После строки:
Учреждения культуры 306 08 01 4410010530   3025,4   3025,4

изложить следующие  строки в следующей редакции:
Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных (муни-

ципальных) нужд 306 08 01 4410010530 200 2676,7   2676,7

Уплата налогов, сборов и

иных платежей 306 08 01 4410010530 850 348,7   348,7

      3. Настоящее Решение вступает в силу с момента  официального опубликования в

газете «Животновод Алтая».

 Глава  муниципального округа                                                                       А.В. Ездин